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1 kwietnia 2019

Wystartowała XXV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
w Sportach Halowych Świętokrzyskie 2019!

W Hali Legionów w Kielcach w niedzielę, 31 marca, odbyło się uroczyste otwarcie
rozgrywek piłki ręcznej w ramach XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w
Sportach Halowych Świętokrzyskie 2019. W wydarzeniu wziął udział
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Olimpiady Mariusz Gosek, członek
Zarządu Województwa. W Komitecie Honorowym Olimpiady zasiadają marszałek
Andrzej Bętkowski oraz Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to krajowe zawody sportowe, w których startują dzieci i
młodzież w wieku szkolnym. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży odbywa się co roku,
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począwszy od 1995 roku.

Do 2011 roku rozgrywano zawody w czterech blokach (letnie, zimowe, halowe i biegi
przełajowe). Od 2012 roku zawody odbywały się już w trzech blokach (halowe i letnie,
zimowe, sporty umysłowe). Obecnie, od 2016 roku, podział został nieco zmodyfikowany i
obejmuje następujące kategorie: halowe, letnie, zimowe.

Decyzją Ministerstwa Sportu i Turystyki tegoroczna jubileuszowa, bo 25. edycja
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych odbywa się w województwie
świętokrzyskim. W niedzielę, 31 marca, w Hali Legionów odbyła się oficjalna inauguracja
rozgrywek piłki ręcznej dziewcząt i chłopców. Ślubowanie przed startem rozgrywek złożyło
ponad 500 zawodniczek i zawodników z 16 województw naszego kraju.

– Szanowni kibice, dziękuję, że jesteście z nami, bo to wielki dzień dla regionu. Życzę
wspaniałych sportowych wrażeń! Piłka ręczna to dla Kielc szczególna dyscyplina. Mówi się,
że piłka nożna jest najbardziej popularną dyscypliną sportu, ale myślę, że nikt się nie obrazi,
jeśli powiem, że w Kielcach króluje właśnie piłka ręczna, choć oczywiście sumiennie
uczęszczamy także na mecze Korony Kielce. Wam, szanowni zawodnicy, życzę samych
sukcesów, zdrowia i sportowej rywalizacji. Niech się stanie tak, by wygrał najlepszy! –
powiedział otwierając rozgrywki Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to jedyne w swoim rodzaju krajowe zawody sportowe, w
których zawodnicy w różnych dyscyplinach zdobywają punkty dla swojego województwa,
walcząc o zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej. Startuje w nich młodzież w kategorii wiekowej
junior młodszy i w wybranych dyscyplinach w kategorii junior.

W finałach XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych Świętokrzyskie
2019 łącznie uczestniczy ponad 4500 osób z całego kraju, w tym: ok. 3350 zawodników, 790
trenerów i opiekunów, 360 sędziów oraz 40 przedstawicieli polskich związków sportowych.

Zawody odbywają się w 12 ośrodkach, z czego 10 mieści się na terenie województwa
świętokrzyskiego. Chodzi o miasta: Kielce, Chęciny, Morawica, Skarżysko-Kamienna,
Suchedniów, Sielpia Wielka, Starachowice, Pińczów, Kostomłoty oraz Ostrowiec
Świętokrzyski.

Poza regionem zawody odbędą się w Wieliczce – gimnastyka artystyczna, sportowa oraz
trampolina i w Krakowie – szermierka. Jako pierwsi, bo już w niedzielę, rywalizację
rozpoczęli szachiści (Sielpia Wielka). W poniedziałek, 1 kwietnia, w Kielcach na parkiety
wyjdą piłkarze ręczni – chłopcy oraz dziewczęta. Olimpiada potrwa do 26 maja.
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